Приложение №5
к конкурсной документации
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Урай

 «___»  __________ 2016 г.

Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Энергия» (ОАО «ЮТЭК- Энергия»), именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Герасименко Олега Евгеньевича, действующего на  основании Устава, с одной стороны и

_____________________________, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице _______________________________, действующего на основании __________ с другой стороны,

вместе именуемые Стороны, в соответствии с результатами проведения открытого Конкурса в электронной форме (реестровый номер закупки № 43/2016, лот №1), на основании Протокола №___________ от ______________ года,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить  ПОКУПАТЕЛЮ серверное оборудование для нужд ОАО «ЮТЭК - Энергия» (именуемое в дальнейшем Товар) в ассортименте, количестве и по цене, указанной в Спецификации к настоящему договору, а  ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и своевременно оплатить Товар.
1.2.Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, предъявляемым к  Товару.

2. Условия поставки и отгрузки товара

2.1. Отгрузка Товара осуществляется на основании Спецификации, которая содержит наименование товара, необходимое количество, отгрузочные реквизиты.
2.2. Спецификация, является неотъемлемой частью настоящего договора. В Спецификации указывается ассортимент, количество и цена Товара, а также общая сумма.
2.3. Сроки поставки  исчисляются с момента заключения договора. Поставщик обязан  поставить товар в сроки указанные в Спецификации к настоящему договору (поставка партиями не предусмотрена).
2.4. Товар поставляется Поставщиком по адресу: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  г. Урай, ул. Сибирская, дом  2, ОАО «ЮТЭК - Энергия».
2.5.Поставщик передает Покупателю вместе с продукцией  следующие документы:
· Универсальный передаточный документ (УПД) или (счет-фактуру, товарную накладную);

· Сертификат соответствия, гарантийный талон.

2.6. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции, а также моментом перехода права собственности считается дата передачи Товара Покупателю.

3.Цена. Порядок и форма расчетов

3.1. Цена Договора (стоимости товара) составляет ХХ,ХХ руб. (_________________) рублей ХХ копеек, в том числе НДС (18%) Х,ХХ руб. (__________________) руб. ХХ коп.

Примечание: Если организация применяет упрощенную систему налогообложения в п.3.1. указывается «НДС нет (Поставщиком (подрядчиком) применяется упрощенная система налогообложения)», а фраза «в том числе налоги» не указывается. Если организация является плательщиком НДС, то в п.3.1. вместо фразы «в том числе налоги» указывается «в том числе НДС _______ рублей______ копеек».

В случае, если Договор заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, цена Договора подлежит уменьшению суммы, подлежащей уплате физическому лицу, на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Договора».
Цена Договора включает в себя стоимость товара, тары и упаковки, стоимость документов, передаваемых вместе с товаром, стоимость поставки товара до места назначения, указанного Покупателем в п.2.4. договора и Спецификации.
3.2. Форма оплаты – безналичный расчет. Заказчик производит предоплату 50% в течение 3-х (Трех) банковских дней с момента заключения Договора, оставшиеся 50% Заказчик производит оплату в полном объеме в срок до 10 банковский дней, после поставки товара в полном объеме (поставка партиями не предусмотрена) по адресу: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д. 2, ОАО «ЮТЭК - Энергия» и проверки его сохранности от повреждений, с подписанием Товарной накладной унифицированной формы и при условии предоставления Поставщиком Покупателю всех следующих надлежаще оформленных документов:

· Универсальный передаточный документ (УПД) или (счет-фактуру, товарную накладную);

· Сертификат соответствия, гарантийный талон.

3.3.Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
3.4.Поставщик имеет право направить Покупателю акт сверки взаимных расчетов, который должен быть рассмотрен Покупателем в течение 15 дней с момента его получения. В случае умолчания со стороны Покупателя и отсутствия письменных возражений, акт сверки взаимных расчетов считается принятым в редакции Поставщика.

4. Срок действия  Договора

4.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения обязательств обеими Сторонами по договору, включая гарантийные обязательства Поставщика до полного истечения срока гарантии.
4.2.
Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

4.3.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
5. Ответственность
5.1. В случае если Поставщик не исполнит своего обязательства по поставке Товара, он уплачивает Покупателю пени в размере 0,2% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки. Сумма неустойки будет удерживаться из суммы подлежащей оплате по настоящему договору.

5.2. В случае если Покупатель не исполнит своего обязательства по оплате Товара, Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,2% от стоимости неоплаченной в срок Товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки, но не более 50% от стоимости неоплаченного Товара.
5.3. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга за период пользования денежными средствами, предусмотренными ст.317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.4. Сторона, право которой нарушено, может по своему усмотрению предъявить претензию в письменной форме, при этом сторона получившая претензию, должна направить ответ на претензию в течение 10 дней.

4. Качество и приемка Товара

6.1. Товар поставляется Поставщиком по адресу: 628285, Ханты-Мансийский автономны округ- Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д.2 для передачи уполномоченному представителю Покупателя.
6.2.
Тара и упаковка должны обеспечить сохранность груза при транспортировке и хранении. Тара возврату не подлежит. На момент отгрузки товар должен быть испытан, упакован и на упаковке товара должна быть маркировка. В течении дня после выполненной отгрузки Поставщик сообщает Покупателю по факсу, электронной почте или телеграммой дату отгрузки, номер заказа, номер накладной,  наименование Товара, количество товара, число мест, мест назначения.
6.3. Поставляемый в рамках действия настоящего договора товар должен соответствовать по качеству и характеристикам технической документации на товар. Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не прошедшим замену, должен соответствовать техническим требованиям, указанным в Приложении №2 (Техническое задание) к настоящему договору.

6.4. Приемка Товара по количеству и качеству производиться в соответствии со стандартами, техническими условиями, а также по сопроводительным документам удостоверяющим качество и комплектность поставляемого товара (сертификат соответствия, гарантийный талон) и условиями настоящего Договора.

6.5. При обнаружении нарушения условий договора относительно количества, качества, комплектности товара покупатель приостанавливает приемку товара и в срок не позднее 3-х суток с момента обнаружения недостатков вызывает представителя Поставщика для участия в продолжение приемки и составления двухстороннего акта.
Представитель Поставщика обязан явиться не позднее, чем в трехдневный срок после получения вызова, не считая времени для проезда. При неявке представителя Поставщика по вызову Покупателя приемка товара и составление акта Покупателем производится в одностороннем порядке.

6.6. В случае выявления несоответствия товара по качеству, количеству, комплектности и ассортименту, Поставщик обязан заменить некачественный товар, либо произвести допоставку в течение 10 дней с момента составления акта о выявленных недостатках, либо возместить Покупателю стоимость некачественного товара.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством в Арбитражном суде ХМАО - Югры.

7.2. Настоящий договор предусматривает претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента получения.

8. Гарантийные обязательства

8.1. Поставщик гарантирует, что товар является исправным и соответствующим всем техническим требованиям, предъявляемым к данному виду товаров, не является бывшим в употреблении, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободно от прав третьих лиц, ввезен на территорию РФ с соблюдением всех установленных законодательством РФ правил.

8.2. В случае выявления несоответствия товара по качеству, количеству, комплектности и ассортименту, Поставщик обязан заменить некачественный товар в течение 10 дней с момента составления акта о выявленных недостатках либо возместить Покупателю стоимость некачественного товара.

8.3. В случае выхода товара из строя в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем Поставщик обязуется самостоятельно за свой счет произвести замену неисправного товара.
8.4. Гарантийный срок Товара с момента поставки составляет 36 месяцев.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим  законодательством РФ.

9.3. Стороны признают, что факсимильные копии заявок, спецификаций, приложений и дополнений к настоящему Договору, переписка сторон, отправленная и принятая по факсу, имеют юридическую силу наравне с оригиналами, до получения оригиналов. Оригиналы стороны обязуются предоставить друг другу в течение 20 банковских дней с момента обмена факсимильными копиями.

Каждая сторона настоящего договора несет ответственность за полноту и точность указания в нем своих реквизитов, имеющих значение для надлежащего исполнения другой стороной своих обязательств по договору. В случае изменения данных реквизитов сторона обязана незамедлительно письменно уведомить об этом другую сторону, и несет риск неблагоприятных последствий, связанных с неисполнением данной обязанности.
9.4. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие / выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

9.5. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
9.6. Неотъемлемой частью настоящего договора является:

- Приложение №1 – Спецификация
- Приложение №2 – Техническое задание
10. Юридические реквизиты и подписи сторон.

	Поставщик:
	Покупатель:

	ОАО «ЮТЭК- Энергия»

Юридический/ почтовый адрес: 628285, Тюменская область ХМАО- Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал  Западно - Сибирский  ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск

Р/счет 40702810500210000573

Кор/счет 30101810465777100812
БИК  047162812 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18

e-mail: mail@utec-energy.ru

	____________________/                     /
	___________________/ О.Е. Герасименко/

Приложение № 1

к Договору поставки

№  ________ от ______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
«_________ » _______________2016 г.

Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Энергия» (ОАО «ЮТЭК- Энергия»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Герасименко Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, договорились о следующем:

Поставщик обязуется поставить по Заявке Покупателя серверное оборудование для нужд ОАО «ЮТЭК - Энергия» в ассортименте, количестве и по цене, указанным в настоящей Спецификации.
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

без НДС 18%
	Сумма без НДС 18%

	1
	Сервер Dell PowerEdge T430 Base, (аналог не предусмотрен)
	шт
	1

	ИТОГО:

	НДС 18%:

	Всего с учетом НДС:

1. Покупатель оплачивает товар безналичным расчетом. Заказчик производит предоплату 50% в течение 3-х (Трех) банковских дней с момента заключения Договора, оставшиеся 50% Заказчик производит оплату в полном объеме в срок до 10 банковский дней, после поставки товара в полном объеме (поставка партиями не предусмотрена) по адресу: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д. 2, ОАО «ЮТЭК - Энергия» и проверки его сохранности от повреждений, с подписанием Товарной накладной унифицированной формы и при условии предоставления Поставщиком Покупателю всех следующих надлежаще оформленных документов:

· Универсальный передаточный документ (УПД) или (счет-фактуру, товарную накладную);

· Сертификат соответствия, гарантийный талон.

2. Сроки поставки  ______ (                             ) календарных дней с даты предоплаты 50% согласно выставленного счета. Поставщик вправе поставить товар ранее указанного срока (поставка партиями не предусмотрена).

3. Поставка Товара осуществляется в полном объеме. Поставляется Поставщиком по адресу: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  г. Урай, ул. Сибирская, дом  2, ОАО «ЮТЭК - Энергия».

4. Поставщик передает Покупателю вместе с продукцией  следующие документы:

· Универсальный передаточный документ (УПД) или (счет-фактуру, товарную накладную);

· Сертификат соответствия, гарантийный талон.
	Поставщик:
	Покупатель:

	ОАО «ЮТЭК- Энергия»

Юридический/ почтовый адрес: 628285, Тюменская область ХМАО- Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал  Западно - Сибирский  ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск

Р/счет 40702810500210000573

Кор/счет 30101810465777100812
БИК  047162812 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18

e-mail: mail@utec-energy.ru

	____________________/                         /
	__________________ /О.Е. Герасименко/

Приложение №2

к Договору поставки

Техническое задание

на поставку серверного оборудования для нужд ОАО «ЮТЭК – Энергия»

1. Общие требования:
Место поставки: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, ул. Сибирская, дом 2, ОАО «ЮТЭК – Энергия».

1.1. Тара:

Поставляемый товар, должен отгружаться Поставщиком в полной сохранности груза от всякого рода повреждений, порчи и хищения при его перевозке с учетом возможных перегрузок и длительного хранения.

1.2. Условия оплаты:

Форма оплаты - безналичный расчет. Заказчик производит предоплату 50% в течение 3-х (Трех) банковских дней с момента заключения Договора, оставшиеся 50% Заказчик производит оплату в полном объеме в срок до 10 банковский дней, после поставки товара в полном объеме (поставка партиями не предусмотрена) по адресу: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д. 2, ОАО «ЮТЭК - Энергия» и проверки его сохранности от повреждений, с подписанием Товарной накладной унифицированной формы и при условии предоставления Поставщиком Покупателю всех следующих надлежаще оформленных документов:

· Универсальный передаточный документ (УПД) или (счет-фактуру, товарную накладную);

· Сертификат соответствия, гарантийный талон.

2. Требования к организации поставки:

2.1. Поставщик обязан предусмотреть доставку товаросопроводительных документов (оригинал УПД или счет-фактуру, товарную накладную) с поставкой продукции или экспресс доставкой после поступления продукции на склад Заказчика.

2.2. Поставляемый товар на день поставки в соответствии с условиями технического задания Товар должен быть новым (выпущен не ранее 2016 года) на день поставки, не бывшим в эксплуатации, не прошел замену, ремонт составных частей, должен соответствовать техническим требованиям.
3. Документация лицензионного и разрешительного характера:

3.1. В случае, установленном законодательством необходимо наличие лицензии на право изготовления и реализации продукции.

3.2. Продукция, к которой предъявляются требования по безопасности, должны иметь сертификат соответствия, гарантийный талон.

4. Заказчик намерен приобрести серверное оборудование:
Таблица 1.

	Модель
	Сервер Dell PowerEdge T430 Base, (аналог не предусмотрен)

	Корпус
	Middle Tower

	Процессор
	Intel Xeon E5-2620v4 Processor (2.1GHz, 8C, 20MB, 8.0GT/s QPI, 85W)

	Оперативная память
	2x8GB Single Rank RDIMM 2400MHz

	Контроллер хранилища данных
	PERC H730 Integrated RAID Controller

	Дисковая память SSD
	2x400GB Solid State Drive SATA Mix Use MLC 6Gbps 2.5in Hot-plug Drive

	Дисковая память HDD
	3x1TB SATA 6Gbps 7.2k 2.5" HD Hot Plug Fully Assembled,

	Питание
	2xPower Supply (1 PSU) Dell 750W Hot Plug

	Привод
	DVD+/-RW

	Сетевой интерфейс
	Broadcom 5720 GbE Dual

	Видеоадаптер
	встроенная графическая плата Matrox G200 с iDRAC8

	Поставщик:
	Покупатель:

	ОАО «ЮТЭК- Энергия»

Юридический/ почтовый адрес: 628285, Тюменская область ХМАО - Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал  Западно - Сибирский  ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск

Р/счет 40702810500210000573

Кор/счет 30101810465777100812

БИК  047162812 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18

e-mail: mail@utec-energy.ru

	____________________/                         /
	__________________ /О.Е. Герасименко/